

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **155/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **082/2021** - **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO MATERIAL DE CARPINTARIA A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

**1- MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME, CNPJ N° 34.351.431/0001-14**, estabelecida à Rua São Silvestre, nº 345, casa 0007, casa A, IPSEP, Recife/PE – CEP: 51.350-540, fones (81) 3037-1316 / (81) 9.8689-2987, pelo valor de **R\$ 110.890,92 (cento e dez mil, oitocentos e noventa reais e noventa e dois centavos)**, conforme a seguir detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	PORTA DE MADEIRA, TIPO LISA, COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA, COMPLETA COM FERRAGEM. <b>Marca: MISTA</b>	UND	210	R\$ 346,00	R\$ 72.660,00
14	DOBRADIÇA DE 3 POLEGADA C/ PARAFUSO <b>Marca: SILVANA</b>	UND	676	R\$ 12.282,92	R\$ 12.282,92
16	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA EXTERNA MAÇANETA: ALAVANCA X ALAVANCA <b>Marca: SOPRANO ITALY</b>	UND	520	R\$ 49,90	R\$ 25.948,00

O lote abaixo foi FRACASSADO:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
08	1.COLA DE CONTATO PARA FORMICA 200G.	UND	165	-	-
	2. Cola branca a base de Pva, para madeira, acondicionada em frasco de 1 quilo.	UND	180	-	-

Os lotes abaixo foram DESERTOS:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	PORTA DE MADEIRA, TIPO LISA, COMPRIMENTO 2,10 M, LARGURA 80 CM, ESPESSURA 3 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADEIRA, COMPLETA COM FERRAGEM	UND	70	-	-
03	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,1,00m COMPLETA COM FERRAGENS	UND	180	-	-
04	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,60M COMPLETA COM COM FERRAGENS	UND	50	-	-
05	PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,70M COMPLETA COM FERRAGENS	UND	50	-	-

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

<b>06</b>	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 5X5 CM (2X2") PINUS,MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO C/ 4 Metros	UND	425	-	-
<b>07</b>	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM 10mm	UND	170	-	-
<b>09</b>	1. TÁBUA DE MADEIRA DE 14cm X 3M	UND	240	-	-
	2. TÁBUA DE MADEIRA DE 20cm X 3M	UND	230	-	-
	3. TÁBUA DE MADEIRA DE 25cm X 3M	UND	230	-	-
	4. TÁBUA DE MADEIRA DE 30cm X 3M	UND	200	-	-
<b>10</b>	1. PEÇA DE MADEIRA SERRADA 3 X 2 "	UND	175	-	-
	2. PEÇA DE MADEIRA SERRADA 3 X 4"	UND	180	-	-
	3. PEÇA DE MADEIRA SERRADA 3 X 6"	UND	175	-	-
<b>11</b>	COMPENSADO DE MADEIRA DE 15mm DE 1,60 X 2,20m	UND	160	-	-
<b>12</b>	MADEIRIT pinus plastificado 2,20m x 1,10m, 12mm, folha	UND	200	-	-
<b>13</b>	RIPA RETANGULAR INDICADA PARA ÁREA EXTERNA DIMENSÕES 3X1X120cm	UND	450	-	-
<b>15</b>	FECHADURA DE PORTA INTERNA, ESPELHO DE AÇO 40mm, BRONZE	UND	130	-	-
<b>17</b>	FERROLHO PORTA CADEADO EM AÇO UTILIZAÇÃO: IDEAL PARA SER UTILIZADO EM PORTAS E JANELAS.	UND	278	-	-
<b>18</b>	PORTA CADEADO ZINCADO 5"X127MM	UND	266	-	-

O valor global do Processo é de **R\$ 110.890,92 (cento e dez mil, oitocentos e noventa reais e noventa e dois centavos)**.  
Goiana, 23 de dezembro de 2021.

**José Fernando Veloso Monteiro**  
Secretário de Educação e Inovação

**Lícia da Silva Maciel**  
Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde

**Eliane da Silva**  
Secretária de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos

**Christiana de Lima Pereira Pessoa**  
Secretária de Políticas Sociais e Desportos/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social